R E Q U E R I M E N T O  Nº. 852

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I) é bairro densamente povoado não dispondo de adequadas áreas de lazer;

CONSIDERANDO que a Praça Ângelo Iamundo localizada na Cohab I, junto à Avenida Dr. Jaime de Almeida Pinto, ao lado das instalações do SENAI, não dispõe de nenhuma instalação ou benfeitoria, e sequer de calçadas;

CONSIDERANDO que a existência de calçadas, além de ser uma imposição legal seria de grande valia para as pessoas que transitam naquela área,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado a Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de construção de calçadas em todo entorno da Praça Ângelo Iamundo, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), bem como a urbanização da referida praça com a instalação de luminárias, ajardinamento e dispositivos para o lazer dos moradores da área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB